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Förord

Bästa SPF:are,

Tiden går fort och nu kan vi blicka tillbaka på ett lyckat verksamhetsår 2023 för SPF Seniorerna 
Skånedistriktet. Inte minst hösten har varit en extra intensiv tid för oss i distriktsstyrelsen. 
I år ville vi nämligen testa att genomföra distriktets årliga Föreningskonferens i en annan tappning. 
Istället för den traditionella föreningskonferensdagen i Eslöv, har vi anordnat sex mindre, lokala för-
eningsmöten för förtroendevalda från föreningarna. Utvärderingen efteråt visade att upplägget blev
väldigt uppskattat. Distriktsstyrelsen hoppas att detta upplägg främjar samarbete över föreningsgrän-
ser som i förlängningen kommer våra medlemmar till godo. 

Det går inte att blunda för att vi idag befinner oss i ekonomiskt kärvare tider, något som naturligtvis
också påverkar föreningslivet. Därför är det kanske viktigare än någonsin att närliggande föreningar
har ett utökat samarbete med till exempel vissa gemensamma arrangemang för att hålla nere kostna-
derna. 

SPF Seniorernas förbundsstyrelse har i höst presenterat en tuff  besparingsplan som kommer att på-
verka distriktets och föreningarnas verksamhet. Skånedistriktet har ifrågasatt delar av förbundets be-
sparingsplan som dessutom införs på kort varsel. Distriktsstyrelsen har i slutet av 2023 skickat två
skrivelser till förbundet med anledning av förbundets besparingar som bland annat omfattar med-
lemskort och STIM-avgifter. Medlemskorten kommer fr o m 2024 inte att skickas ut med tidningen
Senioren längre, något som distriktsstyrelsen anser skapar onödig förvirring bland medlemmar samt
merarbete för distrikt och föreningar mot en förhållandevis liten besparing (20.000 kr). Kostnaderna
för STIM-avgifter läggs på distrikt och föreningar redan från och med 2024. Detta innebär en stor
extra kostnad (drygt 100.000 kr) som distriktet inte budgeterat för. 

Utöver alla föreningskonferenser har Skånedistriktet också anordnat en del andra utbildningar och
konferenser under 2023. Även våra årliga distriktsmästerskap har genomförts i grenarna Golf, Par-
golf, Hjärnkoll, Boule och Bowling. DM i Orientering och Bridge fick tyvärr ställas in på grund av
för få anmälda, men intresset var desto större för DM i Bowling i Eslöv i september där man fick
lägga in en extra dag så att alla närmare 80 deltagare fick möjlighet att spela. Ett stort tack till alla
eldsjälar som hjälpte till att genomföra distriktsmästerskapen; vad skulle vi ha gjort utan Er? 

Jag vill tacka mina styrelsekollegor, distriktskansliets personal och naturligtvis alla SPF-medlemmar i
Skånedistriktet som på olika sätt engagerat sig i föreningslivet, för ännu ett fint SPF-år. 
Väl möt 2024!

Knut Sigander
Distriktsordförande
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Verksamhetsberättelse år 2023

Styrelsen för SPF Seniorerna Skånedistriktet lämnar härmed en berättelse för verksamhetsåret 2023.

Föregående distriktsstämma

Distriktsstämman för SPF Seniorerna Skånedistriktet genomfördes 2023-04-13 i Medborgarhuset i
Eslöv. Totalt var 171 personer närvarande och 80 föreningar representerade. 
Röstlängden blev 110 (ombud) + 10 (ledamöter i distriktsstyrelsen) dvs totalt 120. 
Årets presidium utgjordes av ordföranden Siw Persson, Höganäs, vice ordförande Eva Winkle, An-
neberg, och sekreterare Marianne Flygare, Bunkeflostrand.

Distriktsordföranden Knut Sigander hälsade alla välkomna till 2023 års distriktsstämma och förkla-
rade stämman öppnad. Då stämman hölls i Medborgarhuset i Eslöv berättade Göran Wenemark
kort om byggnaden, som ritades av den kända arkitekten Hans Asplund. Medborgarhuset i Eslöv in-
vigdes 1957 och har sedan dess lockat arkitekturintresserade från hela världen. 

Mötets inbjudna talare Peter Sikström, SPFs generalsekreterare, tog upp åldersdiskriminering och
varumärket som två viktiga uppgifter inom SPF – att finnas representerade i olika organ som styr
vårt samhälle samt att marknadsföra oss på ett positivt och lockande sätt. Han informerade i korthet
om den kommande kongressen i Stockholm 14–15 juni då bland annat en eventuell höjning av för-
bundsavgiften kommer att behandlas samt att ett nytt medlemsregister är på gång. Den 4 maj lanse-
ras en ny app i mobilen, Mötesglädje, som medlemmarna kan koppla upp sig på. Syftet är att minska
ensamheten. 

Efter framträdandet överlämnade distriktsordföranden en gåva som tack till Peter. Därefter
genom fördes förhandlingar del 1. 

Efter lunch informerade Tore Kvist, sakkunnig i boende och tillgänglighet, i korthet om den nya
bostadsförsörjningslagen. Därefter fortsatte förhandlingarna. 

Dagen avslutades med underhållning av Jesper Aspegren, som lockade oss alla till många härliga
skratt.

Distriktsordförande Knut Sigander avtackade avgående styrelseledamot Hans Bengtsson samt
presidiet och överlämnade gåvobrev. Den nya styrelsen presenterades varefter distriktsordföranden
avslutade distriktsstämman.

Medlemsantal

I Skånedistriktet uppgick medlemsantalet den 31 december 2023 till 36.486, varav 12.983 män och
23.503 kvinnor.

Antal föreningar

Distriktet har 117 föreningar. Föreningarna Hästveda. Lund Öster och Högaholm har lagts ned
under 2023. Medlemmarna i Högaholm flyttades till Ribersborg. Hästveda var en liten förening med
hög medelålder. Vissa medlemmar har gått med i Hässleholm eller andra närliggande föreningar.

Distriktets sammanträden

Under året hade arbetsutskottet 9 sammanträden och distriktsstyrelsen hade 10 sammanträden
(varav ett konstituerande möte som hölls digitalt). Mötena har i första hand varit fysiska och ibland
delvis digitala, t ex med en eller flera deltagare som var uppkopplade under ett fysiskt möte. Normalt
är AU:s och distriktsstyrelsens möten förlagda till distriktskansliet i Höör. Ett styrelsemöte hölls i an-
slutning till distriktsstyrelsens planeringskonferens i Malmö den 28–29 augusti.
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Distriktsstyrelsen

Knut Sigander, Ystad, Christina Hedlund, Bjärred, Ulla Arvidsson, Kristianstad, May Öberg, Hel-
singborg, Anneli af  Klinteberg, Staffanstorp (fram till sin bortgång i februari 2023), Anna-Stina
Karlsson, Malmö, Gunbritt Johansson, Brösarp, Leif  Singbrant, Löddeköpinge, Ingrid Gustavsson,
Helsingborg, Ingrid Magnusson, Bjärnum, Maj-Britt Blom, Svedala, Owe Johansohn, Ängelholm.

Adjungerand

Morten Kehler, kanslichef

Arbetsutskottets ledamöter

Knut Sigander, ordförande, Christina Hedlund, vice ordförande, Ulla Arvidsson, sekreterare, Mor-
ten Kehler, adjungerad.

Revisorer

Ordinarie: Berne Jönsson, Stångby, Lennart Nilsson, Malmö (nyvald på distriktsstämman 2023). 
Fram till distriktsstämman: Sven Nivestam, Malmö.
Ersättare: Gert Walméus, Helsingborg, Sven Nivestam, Malmö
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Distriktsstyrelsen. Från vänster: Leif Singbrant, Owe Johansohn, Maj-Britt Blom, May Öberg, Ingrid Gus-
tavsson, Christina Hedlund, Ingrid Magnusson, Gunbritt Johansson, Knut Sigander och Anna-Stina Karls-
son. Ulla Arvidsson saknas på bilden.



Organisation och ansvarsområden

Figuren nedan visar en översiktlig bild av distriktets organisation och om hur distriktets olika uppgif-
ter kan grupperas.

För att kunna ha en så stor flexibilitet och kreativitet som möjligt i arbetet med olika uppgifter, delas
uppdrag ut inom styrelsen efter behov av kompetens och intresse när olika frågor uppkommer. Frå-
gorna kan ha initierats från medlemsföreningar, förbundet, kansliet m.fl. Behövs det en grupp för att
ta hand om en viss fråga kan det även vara önskvärt att rekrytera personer utanför styrelsen. Detta
bidrar till att öka kontakten med föreningarna och få en större delaktighet i arbetet på distriktsnivå.
Distriktets personal har en viktig och aktiv del i arbetet inom respektive område.

Inom styrelsen finns en viss ansvarsfördelning. Distriktet har också sakkunniga, inom eller utom sty-
relsen, med en speciell anknytning till vissa samhällsfrågor:

Boende och tillgänglighet Leif  Persson, Åhus, och Tore Kvist, Hässleholm
Trafik Göran Wenemark, Eslöv
Hjälpmedel Leif  Singbrant, Löddeköpinge
Rättsfrågor Knut Sigander, Ystad
Hälsa och friskvård Gunbritt Johansson, Brösarp
CPR Leif  Singbrant, Löddeköpinge
KPR May Öberg, Helsingborg, Anna-Stina Karlsson, Malmö
Mässor och utställningar Morten Kehler, distriktskansliet
Reseinspiration Ulla Arvidsson, Kristianstad, Marianne Flygare, Limhamn

6



CPR – Regionens Centrala Pensionärsråd

För perioden 2023–2026
Ordinarie: Leif  Singbrant, Löddeköpinge (gruppledare), Owe Johansohn, Ängelholm, Lennart Nils-
son, Malmö, Katarina Erlandsson, Kristianstad.

Ersättare: Lars Forsell, Båstad, Bertil Jönsson, Eslöv, Christer Sterning, Ystad, May Öberg, Hel-
singborg.

SPF Seniorerna Förbundet

På förbundskongressen 2023 valdes Ingrid Magnusson, Bjärnum, till ledamot i förbundsstyrelsen.
Ingrid Magnusson är även ledamot i distriktsstyrelsen.

Valberedning i förbundet: Ulla Arvidsson, Kristianstad.
Revisor förbundet fram till kongressen 2023: Hans Bengtsson. 
Från och med kongressen 2023: Gert Walméus.

Förbundskongressen 2023

På SPF Seniorernas förbundskongress på Lidingö 14–15 juni 2023 deltog för Skånedistriktet föl-
jande kongressombud:

Från distriktsstyrelsen: Knut Sigander, Ystad, Christina Hedlund, Bjärred, Anna-Stina Karlsson,
Malmö, May Öberg, Helsingborg, Ingrid Gustavsson, Helsingborg, Leif  Singbrant, Löddeköpinge,
Ingrid Magnusson, Bjärnum, Maj-Britt Blom, Svedala.

Från valberedningen: Christel Bergqvist, Kristianstad, Åke Emilsson, Eslöv, Anders Persson,
Kristianstad, Gunnar Edebrand, Malmö.

Från CPR: Ove Johansohn, Ängelholm. 
Deltagande ersättare (från CPR): Christer Sterning, Ystad, Bertil Jönsson, Eslöv.

Skånes Arkivförbund

Representant för SPF Seniorerna Skånedistriktet i Skånes Arkivförbunds styrelse: 
Ingrid Gustavsson.

Valberedningen 2023

Gunnar Edebrand, Malmö (sammankallande), Anders Persson, Färlöv, Philip Olsson, Brösarp, Åke
Emilsson, Eslöv, Christel Bergqvist, Kristianstad, Göran Wenemark, Eslöv, Ronny Larsson, Ystad.

Distriktskansliet

På kansliet har under året följande
tjänstgjort: 
Morten Kehler, kanslichef  100%, 
Cecilia Johnsson, kanslist 50%, 
Marjolein van Leusen, kommunikatör 50%.
Grethe Kehler har tjänstgjort som värdinna
vid styrelsemöten, dekoratör samt lokal -
vårdare.
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Kanslichefen Morten Kehler och Marjolein van Leusen ar-
betar på distriktskansliet i Höör. Cecilia Johnsson saknas
på bilden.



Hemsidan, centrala medlemsregistret 
och administration

Alla föreningar i landet har numera central uppbörd. Administrativt betyder det att föreningsbyten
bör ske innan den 1 oktober, eller i praktiken innan faktisk aviseringsdag, om medlemsavgiften skall
tillfalla den nya föreningen. I och med att en medlem (ny eller gammal) har aviserats så är saldot
kopplat till den förening som medlemmen tillhörde vid aviseringstidpunkten. Alla inbetalningar av
medlemsavgifter fördelas på förening, distrikt och förbund. 

Under året har det beslutats att vårt nuvarande medlemsregistret (Miriam) skall bytas ut mot ett nytt
och enklare medlemssystem. Det nya medlemsregistret planeras vara i drift när denna verksamhets-
berättelse publiceras. Den största anledningen till bytet är att licensavgifterna för Miriam skulle bli
kostsamma framöver. Det har dock av olika anledningar funnits en hel del missnöje med Miriam
under åren. 

Det nya systemet levereras av Multisoft och heter Softadmin. Det är ett mera renodlat medlems -
register och förhoppningen är att det långsiktigt blir lättare att hantera för nya användare.

Med anledning av det kommande systembyte har distriktets konferenser och utbildningar i våra
IT-system skjutits på framtiden. Det finns därmed ett uppdämt behov av utbildningstillfällen.

Hemsideverktyget Episerver fungerar tillfredsställande för de flesta, men även här finns det behov
av utbildningar. Vissa webbredaktörer upplever svårigheter med främst navigering, katalogstruktur,
länkning och bildhantering i webbverktyget. 

Hemsideverktyget och medlemsregistret är sammankopplade och därför kan det inte undvikas att
förändringar i det ena i någon omfattning påverkar det andra. Under år 2023 har det skett uppdate-
ring av systemet vilket också bidrog till att besluts togs om att skjuta upp utbildningar på framtiden.
Uppdateringen har inneburit vissa förändringar, men bedömningen är att de flesta kände igen sig
och har förstått, samt att man kunnat hantera de förändringar som skett.
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Rekrytering, medlemsutveckling och medlemsvård

SPF Seniorerna Skånedistriktet har ökat medlemsantalet med 735 personer eller 2 % och hade vid
årets slut 36.486 (35.751) medlemmar. 35,5 (35,8) procent är män och 64,4 (64,2) procent är kvinnor.
I landet som helhet ökade medlemsantalet med 0,7%. Vid årsskiftet hade SPF Seniorerna 243.502
(241.762) medlemmar i hela Sverige.

Skånes utveckling får just nu anses vara bra. Även första kvartalet 2024 har vi fått fler medlemmar
och i slutet av mars var vi 37.017 personer. Kortsiktigt får vi eventuellt tolka siffrorna som en åter-
hämtning efter pandemin. Tittar man på en graf  över en tioårs period, så är den svagt nedåtgående.

De senaste åren har trenden tyvärr varit att andelen män minskat. Om man tittar närmare på statisti-
ken och skillnader mellan föreningarna, syns det väldigt tydligt att andelen män är lägst i de större
städerna.

Något som inte syns i siffrorna är att
många föreningar har problem att hitta
förtroendevalda, vilket i värsta fall leder
till nedläggningar. Tre föreningar lades
ned under 2023 och under det första
kvartalet år 2024 har två föreningar hun-
nit försvinna. En av slutsatserna av detta
är att vi måste vårda våra nätverk samt
bygga nya. Medlemsvård, kontinuerlig re-
krytering av medlemmar och förtroende-
valda är nödvändiga för nytänkande och
långsiktigt välmående föreningar.
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Åldersfördelning Skånedistriktet 29 mars 2024

Åldersfördelning mellan könen. Staplarna är adderade.

Medelålder: 78,7
Median: 79

Män: 13176
Kvinnor 23841
Totalt: 37017

Män: 35,5%
Kvinnor: 64,4%



Lokala föreningskonferenser 2023

Under september/oktober 2023 anordnade Skånedistriktet en rad mindre, lokala föreningskonferen-
ser på olika orter i Skåne. Traditionellt har Skånedistriktet haft en stor, gemensam föreningskonfe-
rens, men i år beslöt distriktsstyrelsen att testa ett nytt koncept. Syftet var att nå ut till fler föreningar,
ha en enklare dialog mellan distriktet och föreningarna samt stimulera samarbete mellan närliggande
föreningar.

Dagarna inleddes med information om hur Skånedistriktet och kansliet arbetar. Vid varje möte
deltog distriktsordförande, flera styrelseledamöter samt personal från distriktskansliet. 

Följande frågeställningar behandlades under förmiddagen: Vikten av ideellt arbete och föreningarnas
och SPFs betydelse. Vilka utmaningar står vi inför? Medlemsutveckling, medlemsråd. Valberedningsar-
bete. Vad önskar ni att kansliet gjorde för er? Vad kan distriktsstyrelsen bidra med till föreningarna? 

Efter lunch presenterades information från Studieförbundet Vuxenskolan, CPR-gruppen samt di-
striktets valberedning. 

Avslutningsvis var det gruppdiskussioner. Vikten av att föreningar utvecklas – hur? Vilka möjlig-
heter finns? Andra ämnen som togs upp var nya infallsvinklar för att tackla utmaningar som för-
eningar står inför. Samarbete, alternativa lösningar för styrelser, lokalfrågor.

Uppslutningen på de lokala föreningsmötena varierade mellan 29 och 41 deltagare inklusive repre-
sentanter från distriktsstyrelsen och kansliet. 

Det nya upplägget blev mycket uppskattat enligt utvärderingen som skickades ut efteråt. 
97% av deltagarna angav att man föredrog upplägget med mindre grupper före en traditionell

konferens i storsal. Dagen som helhet fick 4,36 av 5 i betyg. Preliminärt planeras ett liknande upp-
lägg inför 2024.

Föreningskonferenserna anordnades 

på följande orter:

28 september – Helsingborg, Idrottsmuséet
2 oktober – Trelleborg, Parken
3 oktober – Malmö, Kockum Fritid
10 oktober – Eslöv, Medborgarhuset
11 oktober – Kristianstad, Metropol
12 oktober – Hässleholm, Kulturhuset 

Föreningsfrågor

Kontaktpersoner, support och stöd

Alla i styrelsen är engagerade i kontakterna med de enskilda föreningarna. Målsättningen är en för-
bättrad kommunikation mellan distriktsstyrelsen och föreningarna och ett utbyte av kunskap och 
erfarenhet. Som ett led i detta har distriktsstyrelsen i år också ändrat upplägget för förenings -
konferensen, se avsnittet ovan om lokala föreningskonferenser.

Skånes 117 föreningar har delats upp mellan styrelseledamöterna så att var och en är kontaktper-
son för ca 10–15 föreningar. Kontaktpersonerna har själva styrt upplägget av kontakter med sina re-
spektive föreningar under 2023 och löpande rapporterat vid distriktets styrelsemöten. Under året har
det genomförts många föreningsbesök. Ibland har kontaktpersonerna kunnat bistå med råd och
praktiska hjälpinsatser. Vid problem inom föreningen, t ex svårigheter att rekrytera nya styrelseleda-
möter, kan föreningen alltid be distriktkansliet eller någon av kontaktpersonerna om hjälp. 
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Lokala föreningskonferensen i Helsingborg 
hölls i Idrottsmuséets trevliga lokal.



Kommuner (antal föreningar mellan parentes) samt kontaktperson:

Malmö (15), Vellinge (3) – Anna-Stina Karlsson
Staffanstorp (1), Svedala (1), Lund (6), Burlöv (2) – Maj-Britt Blom
Landskrona (2), Lomma (2), Klippan (3), Svalöv (4) – Christina Hedlund
Simrishamn (4), Sjöbo (4), Tomelilla (4) – Gunbritt Johansson
Hässleholm (11), Osby (1), Östra Göinge (2) – Ingrid Magnusson
Ängelholm (4), Båstad (3), Örkelljunga (1) – Owe Johansohn
Helsingborg (9), Höganäs (4), Åstorp (1), Bjuv (1) – Ingrid Gustavsson
Ystad (4), Trelleborg (3), Skurup (1) – Knut Sigander
Eslöv (6), Kävlinge (2), Perstorp (1) – Leif  Singbrant
Kristianstad (10), Bromölla (1), Hörby (2), Höör (3) – Ulla Arvidsson

Utbildning

Genomförda samt planerade kurstillfällen i Skånedistriktet 2023.

7 mars – Grundkurs i medlemssystemet ”Miriam” i Eslöv – 39 anmälda deltagare.
Målgrupp: nya medlemsregisteransvariga i föreningarna eller befintliga registeransvariga som vill
uppfriska sina kunskaper. 

23 mars – Kurs ”Ny i styrelsen” i Eslöv – 52 anmälda deltagare.
Målgrupp: nyblivna förtroendevalda i föreningarna. 

20 april – Kurs i webbverktyget Episerver i Eslöv – 48 anmälda deltagare.
Målgrupp: nya och nuvarande hemsidesansvariga i föreningarna.

4 maj – Friskvårdsdag i Åhus
Målgrupp: Friskvårdsansvariga i föreningarna. Inställd pga för få anmälningar.

9 maj – Inspirationsdag med Studieförbundet Vuxenskolan i Bjärred
Målgrupp: Kurs- och programansvariga i SPF-föreningarna. Totalt 28 deltagare inkl personal från
SV.

7 september – Inspirationsdag för Reseansvariga på färjan Tycho Brahe, Helsingborg.
Målgrupp: Rese- och programansvariga. 51 anmälda deltagare.

28 september – Lokal föreningskonferens Helsingborg, Idrottsmuséet. 32 anmälda deltagare.

2 oktober – Lokal föreningskonferens Trelleborg, Parken. 22 anmälda deltagare.

3 oktober – Lokal föreningskonferens Malmö, Kockum Fritid. 37 anmälda deltagare.

10 oktober – Lokal föreningskonferens Eslöv, Medborgarhuset. 41 anmälda deltagare.

11 oktober – Lokal föreningskonferens Kristianstad, Metropol. 29 anmälda deltagare.

12 oktober – Lokal föreningskonferens Hässleholm, Kulturhuset. 39 anmälda deltagare.
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Hälsa och aktiviteter

Målet för SPFs folkhälsoarbete är att öka förutsättningarna för att främja och bibehålla hälsa, en bra
livskvalitet och oberoende, samt att minska eller fördröja risken för sjukdom och funktionsnedsätt-
ningar. Det är viktigt att skapa förutsättningar för att äldre kan fortsätta vara fysiskt, mentalt och so-
cialt aktiva. Visionen är att SPF ska vara känt för sin hälsofrämjande verksamhet, att man självklart
vänder sig till SPF för att delta i aktiviteter som är sociala, hälsofrämjande, lustfyllda och menings-
fulla. Den visionen ska också hittas på distriktsnivå. Ansvarig för distriktets arbete för folkhälsa och
friskvård under 2023 var Gunbritt Johansson. I många av våra föreningar finns utsedda ombud för
hälsa och friskvård.

Folkhälsovecka 

På förbundsnivå har det de senaste åren införts en ”Folkhälsovecka” med extra fokus på friskvårds-
aktiviteter av skilda slag. I samband med Folkhälsoveckan, som 2023 ägde rum i vecka 19, anordnade
förbundet en del digitala föreläsningar och andra arrangemang, och lokalföreningarna anmodades att
organisera aktiviteter som uppmärksammar Folkhälsoveckan.

DM

2023 planerades DM i grenarna Golf, Pargolf, Boule, Bowling, Hjärnkoll, Bridge och Orientering.
DM i Bridge har tyvärr fått ställas in på grund av för få deltagare men ett nytt datum för 2024 är in-
planerat. 2022 anordnade Skånedistriktet DM i Orientering för första gången, i samarbete med PRO. 

I år fanns inte tillräckligt med deltagarunderlag för att kunna genomföra DM i orientering så även
detta arrangemang fick ställas in. Dock har övriga fem DM kunnat genomföras.

Skånedistriktet vill tacka alla lokala föreningarna med sina ansvariga för förtjänstfull planering och
genomförande av tävlingarna!

Ambassadörer 

I detta sammanhang förtjänar också ambassadörerna i de olika DM-grenarna att nämnas och som
bistått med support i såväl praktiska som teoretiska frågor:
Boule – Christer Carlson, Bridge – Eva Ekholm, Golf  – Uno Andersson, Hjärnkoll – May Öberg
och Orientering – Gunbritt Johansson. Det saknas en ambassadör för Bowling, kontakta gärna 
distriktskansliet vid intresse. 
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Mästare 

2023 anordnades fem Distriktsmästerskap.

24 maj Golf, Öresunds GK. Peter Andersson, Club de Bonmont, vann SPF Seniorerna Skåne DM
A-klass med ett slag före andraplacerade Per Daneskog, Kävlinge Golfklubb. 
Monica Aldén från Kävlinge Golfklubb vann B-klass på 85 slag, tre slag före tvåan Karen Kiil, från
Kävlinge Golfklubb. C-klass vanns av Lembit Unt, Kävlinge Golfklubb, på 82 slag. På en andraplats
kom Uno Andersson, från Kävlinge Golfklubb. I D-klass vann Elisabeth Konar från Vellinge
Golfklubb på 96 slag. Tvåa blev Ingrid Larson från Kävlinge Golfklubb. 

19 juni Hjärnkoll, Höör. SPF Seniorerna Kärnan från Helsingborg tog hem pokalen för årets
Hjärnkoll före Dalbybygden som länge var i ledningen. Vi gratulerar laget från Kärnan som utgjor-
des av Lennart Bengtsson, Karin Sundberg och Britt-Marie Andersson, och tackar alla som bidrog
till en trevlig eftermiddag.

20 juni Boule, Ekevalla Eslöv. Hela 47 lag deltog och DM-vinnare blev laget från Club 230 Staf-
fanstorp: Phil Blomgren, Lennart Jönsson och C. Dahlberg.

6 september Pargolf, Sjöbo GK. Vinnarna i Äm-Sambo klassen blev Karen Kiil och Uno Anders-
son från Vittsjö på 63 slag +1 över par. Vinnarna i Open klassen blev Leif  A Nilsson och Lars-
Göran Wulff  från Eslöv på 77 slag + 5 över par. 
Netto vinnare i ÄM-Sambo klassen blev Lisbeth Frank och Torsten Andersson på 63 slag. Vinnare i
Open klassen blev Leif  A Nilsson och Lars-Göran Wulff  på 66 slag.

11 september Bowling, Eslöv. Intresset för DM i Bowling var så stort att man fick lägga in en
extra dag så att alla nästan 80 anmälda deltagare fick en chans att spela. Regerande mästare för her-
rar, Göran Ekstrand hade chansen att vinna igen, men en ”split” på slutet grusade möjligheten till
strike och därmed förhoppningarna om titeln. Knappt före Werner Sauer blev segrare därmed Roger
Karlsson, Club 73 Svedala, som spelade 6 fina serier.
Gunvor Landgren, SPF Ängelholm, spelade stabilt och blev distriktsmästare bland damerna, trots en
bästa serie av Gunilla Magnusson, Ystad, på 203 poäng.
Lag-mästare blev Werner Sauer, som även hade bästa enkelserie på 244, och Göran Ekstrand från
hemma föreningen 108 Vänkretsen Eslöv.

Vi gratulerar vinnarna och tror att alla deltagare upplever hälsovinster av sin fysiska aktivitet, oavsett
i vilken gren man utöver sitt engagemang! Kompletta resultatlistor, bilder och refererat från årets
DM finns på Skånedistriktets hemsida under fliken ”Aktiviteter”.

Kommunala pensionärsrådet – KPR

KPR – kommunala pensionärsrådet – är ett organ för samråd och ömsesidig information mellan
pensionärernas organisationer och kommunerna. KPR är ett mycket viktigt råd med möjligheter att
utöva påverkan inom kommunerna vad gäller äldreomsorgen och äldrepolitik. Föreningarna väljer
själva sina representanter i KPR.

KPR och CPR har många gemensamma områden att bevaka. Ett exempel är en gemensam konfe-
rens om välfärdsteknik och AI (artificiell intelligens) i vården, som planeras inför mars 2024. Läs mer
om konferensen ”Åldrande i en föränderlig värld” under avsnittet om CPR.
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Centrala Pensionärsrådet – CPR 

Pensionärsrådet består av totalt 22 ledamöter och 20 ersättare. Ordförande, 10 ledamöter och 9 er-
sättare utses av kommunstyrelsen och är politiskt tillsatta.

Representanter för pensionärsorganisationerna utses av respektive pensionärsorganisation i för-
hållande till sin storlek, för närvarande 11 ordinarie och 11 ersättare. SPF har 4 ordinarie ledamöter
och 4 ersättare varav en får delta som ”tyst” representant vid rådsmöten. För att en organisation
skall kunna utse representanter till rådet krävs att medlemsantalet uppgår till minst fyra procent av
kommunens samtliga ålderspensionärer. Representerade pensionärsorganisationer är: SPF, PRO,
SKPF och RPG. Mandatperioden är densamma som i de allmänna valen.

Rådet sammanträder fyra gånger per år, och arrangerar en årlig konferens med aktuellt tema.
Pensionärsrådet har ett arbetsutskott som förbereder rådsmötena, dessa möten är digitala. Under

året har Lennart Nilsson deltagit en gång, Owe Johansohn en gång och Leif  Singbrant två gånger.
SPF representeras i CPR av: Leif  Singbrant som är gruppledare samt av Owe Johansohn, Lennart

Nilsson och Katarina Erlandsson som är ordinarie ledamöter, samt Lars Forsell, Bertil Jönsson,
Christer Sterning och May Öberg som är ersättare.

CPR är ett forum för information och diskussion mellan företrädare för pensionärsorganisatio-
nerna och politiker samt tjänstemän, som främst företräder sjukvården i Region Skåne samt Skåne-
trafiken. Region Skåne får genom pensionärsrådet möjlighet att få pensionärsorganisationernas
synpunkter i ett tidigt skede av olika beredningsprocesser och utveckla sina verksamheter.

Vår ”lokala” CPR grupp har träffats 5 gånger under 2023, dels för att diskutera teman som skall
föras vidare till arbetsutskottet, dels för att gå igenom och kritiskt granska vad som kommit fram
under möten med regionen.

Vid sammanträdena har bl a följande behandlats:
30 mars i Malmö. Gustav Hallqvist, regionfullmäktiges sekreterare informerade om Regionens

verksamhet och politiska organisation. Region Skånes uppdrag och ansvarsområden klargjordes vil-
ket innefattar bland annat sjukvård, kollektivtrafik, regional utveckling etc. Jonas Duveborn, förvalt-
ningschef  och ordförande Åsa Ekstrand föredrog patientnämnden och dess verksamhet. 

26 maj: Primärvårdsnämndens 1:e vice ordförande Daniel Lyckestam berättar om primärvården
och primärvårdsnämndens arbete och hur dagens sjukvård ändrats gentemot vården de senaste de-
cennia. Kultur- och hälsostrateg Anita Jensen berättade om arbetet med projektet ”Kultur på re-
cept”, ett pilotprojekt inom primärvården i Malmö 2020–2021 som innebär att man får en remiss
eller hänvisning till en gruppaktivitet. Medicinsk rådgivare Salma Tunå Butt från Cancer centrum Syd
informerade om mammografi. Vidare diskuterades reglementet Region Skånes Pensionärsråd och
det gjordes tydligt att det reglemente som gällt under föregående mandatperiod gäller tills vidare.

11 oktober: Carina Zachau, Region Skåne deltog på länk. Carina gav en bra information om färd-
tjänst och sjukresor, men frågan som intresserade flertalet av deltagarna, nämligen seniorrabatt,
hanns inte med, så besvikelsen var stor bland deltagarna från pensionärsföreningarna.

Uppföljning av digitala tjänster via 1177. Rebecca Martinsson, Koncernstab kommunikation gav en
uppföljning från 2022-10-05. Informationen var mycket uppskattad och professionellt genomförd.

11 december: Mötet var på ett besök på Skånes Dansteater med intressant verksamhetsinforma-
tion av VD Mira Helenius Martinsson och en rundvandring som avslutning.

Kögeneralen Anna-Mannfalk, ordförande i Hälso- och Sjukvårdsnämnden informerade om hur
arbetet bedrivs för att korta köerna i vården och vilka stora investeringar som pågår. 54,5 % får vård
inom 60 dagar. Sjukvården i Skåne har 37 058 anställda. Malmös Universitetssjukhus, MUS och
Lunds Universitetssjukhus, LUS, blir snart Skånes Universitetssjukhus, SUS.

Jesper Petersson, Forskningschef  i Geriatrik i Region Skåne avdelning Hälso- och sjukvårdsstyr-
ning informerade om läget inom geriatriken i vården och problemen med att få läkare är intresserade
av detta. Därför råder en stor brist på utbildade geriatriker och tyvärr är återväxten också ett pro-
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Ålderism – åldersdiskriminering

Ålderism eller åldersdiskriminering är kanske den mest accepterade formen av fördom som existerar
idag och den form av diskriminering, som det tas lättast på. Även om ålderism inte är begränsad till
någon speciell ålder, så är det de äldre som drabbas mest.

Åldersdiskriminering av äldre genomsyrar hela vårt samhälle – lagar, riksdag, näringsliv, offentliga
sektorn mm. Fr o m den 1 januari 2013 gäller en ny diskrimineringslag, som även omfattar de äldre
och lagen är tvingande. 

SPF Seniorerna har beslutat att föra kamp mot åldersdiskriminering. Det är ett högt prioriterat
område inom vårt förbund. Distriktsstyrelsen har utsett May Öberg att föra kampen mot ålderism.

SPF Seniorerna arbetar för att benämningen Brukare ska upphöra att gälla i hela landet – statligt,
regionalt och kommunalt. Ordet brukare är en av grundstenarna till diskriminering av äldre.

CASE – Centre for Ageing and Supportive Envioronments vid Lunds Universitetet där SPF har
representanter, har nu, efter flera års bearbetning, ersatt ordet ”Brukarråd” med ”Intresseråd”.

Samhällsfrågor

Boende och Trygghet

Sakkunniga i Skånedistriktet inom Boende och tillgänglighet är Tore Kvist och Leif  Persson.
Äldres bostäder, bostadsmiljöer och bostadservice: dessa områden är viktiga för seniorerna, men
någon bogrupp för Skånedistriktet har ej varit aktiv under 2023.

Leif  Persson och Tore Kvist har vid distriktsstämman 2023 berättat om att det nu är en ny man-
datperiod och att kommunerna då skall upprätta nya riktlinjer för sin bostadsförsörjning. Det är då
viktigt att seniorerna blir delaktiga i detta arbete. Tore Kvist har även träffat Brösarps SPF angående
detta.

Under 2023 har vi även samarbetat med CASE, bland annat i olika forskningsprojekt. Leif  Pers-
son har även haft ett samarbete med Skånetrafiken 2023 om bland annat dessa två frågor:

• Seniorrabatt
• Referensgruppen för olika aktuella områden.

Seniorrabatten, som vi arbetat med i flera år, verkar börja gälla under våren 2024.
Även referensgruppen i Skånetrafiken, som bestod av representanter för seniorerna och de med
olika funktionsvariationer, kommer att återinföras våren 2024.

Trafik

Göran Wenemark, ansvarig för trafikgruppen, har under året hållit tre trafikkurser om vardera 5 x 3
timmar. Dessutom har han besökt några månadsmöten och hållit föredrag med temat ”Var går vi
och var cyklar vi”.
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blem. Skåne har 15 geriatriker per 100.000 personer över 65 år. Snittet i riket är 24, och Stockholm
har 54. I Skåne har man gett en särskild ”peng” för att göra läkemedelsgenomgångar. Om man har
10 eller fler läkemedel räknas man som multisjuk.

Övrigt

CPR och KPR kommer gemensamt att hålla en utbildning om AI och välfärdsteknik för SPFs CPR-
och KPR-ledamöter i Medborgarhuset i Eslöv den 20 mars 2024. Konferensens syfte är att ge SPFs
ledamöter i Kommunala Pensionärsrådet och Centrala Pensionärsrådet ökade kunskaper.



Marknadsfrågor

Mässor

Skånedistriktet deltog med en monter på Seniormässan i Malmö 25–27 april 2023. Mässan var väl -
besökt och distriktets fina monter uppskattades av besökarna. Att delta på Seniormässan brukar vara
väldigt trevlig eftersom det är helt rätt målgrupp. Besökarna är inte enbart utomstående utan mässan
fungerar även som intern marknadsföring eftersom många SPF-medlemmar besöker den, vilket både
är trevligt för medlemmarna och bemanningen i montern. 

Tidigare år har Förbundet tillhandahållit en extra upplaga av tidningen Senioren att dela ut på
mässor. 2023 hade man ändrat det till att producera en unik mässtidning, vilket särskilt uppskattades
av SPF-medlemmar som ju redan får Senioren. Resultatet blev att fler besökare tog med sig en tid-
ning och att 500 tidningar tog slut under mässdagarna, vilket inte brukar hända i vanliga fall.

Annonsering

Vid två tillfällen under året har Skånedistriktet annonserat i dagstidningar. I april samt november 2023
hade distriktet en kvartssidas annons i 55+ bilagan i Helsingborgs Dagblad och Sydsvenskan. I april-
upplagan fanns även en redaktionell text om SPF med rubriken ”SPF Seniorerna är inga brukare”.

Det blev en lätt ökning i antalet medlemsansökningar i veckorna efter att tidningarna kom ut, men
det är svårt att avgöra ett direkt samband. Det främsta målet med annonseringen är att SPF Senio-
rerna ska synas utåt.

Valberedningen 2023/2024

Valberedningen består av 7 ledamöter från olika håll i Skåne. Vi började vårt arbete månaden efter
distriktsstämman 2023 då vi planerade arbetet fram till nästa distriktsstämma. Vi har haft fyra proto-
kollförda möten. 

I oktober skickade vi ut ”Förberedelser inför distriktsstämman 2024” till SPF Skånes 117 för-
eningars samtliga styrelseledamöter, med en uppmaning att komma med förslag till olika funktionä-
rer inför nästa distriktsstämma. En påminnelse skickades ut i december. 

Vi har sammanställt de inkomna svaren med valberedningens synpunkter och har skickat ”Valbe-
redningens för SPF Skånes förslag till val vid distriktsstämman 2024-04-18” till distriktsstyrelsen den
15 februari.     
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Skånedistriktets monter
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som besöker mässan. 



CASE 2023

I det råd som är knutet till CASE var Annelie Af  Klinteberg SPFs representant under många år fram
till sin bortgång den 7 februari. Annelie var mycket uppskattad och duktig och lämnar ett stort tom-
rum efter sig. Leif  Singbrant ersatte henne som SPFs representant i rådet.

CASE-dagen den 25 oktober krävde många planeringsmöten innan den kunde verkställas. Plane-
ringsdagarna var: 10 mars, 23 mars och 5 maj med generalrepetition den 18 oktober.

Temat för CASE-dagen var ”Åldrande i ett föränderligt samhälle”. Målet var att presentera och
diskutera ett smörgåsbord av aktuell forskning som är av intresse för alla som berörs av den åld-
rande befolkningen. Invigningstalare var Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje. Under
dagen framträdde flera doktorander och föredrog sina forskningsobjekt.

23 november gjordes en utvärdering av CASE-dagen i kombination med ett styrgruppsmöte med
CASE och Brukarråd. I utvärderingen hade gjorts ett utskick till 178 mottagare, 91 svarade varav
95,6% tyckte dagen var mycket bra och bra. Mötet var också starten av CASE-dagen 2024 som bland
annat ska handla om sociala rättigheter. Casedagen 2024 kommer att vara i Helsingborg 2024-04-16.

Den 13 november hölls ett webbinarium om bostadens betydelse för ett hälsosamt åldrande. Forsk-
ningsprojektet Prospective RELOC-AGE syftar till att ge ny kunskap om betydelsen av bostaden
och flyttningar för ett aktivt och hälsosamt åldrande. I projektet ingår 1 964 personer över 55 år som
vid studiens början 2021 hade anmält intresse för att flytta eller stod i bostadskön.

Den 22 november var det tid för webbinariet ”Innovation i samverkan för ett demensvänligt sam-
hälle” med inriktning på Helsingborgs stad. Projektet finansieras i huvudsak av Vinova, Sveriges in-
novationsmyndighet. 

Den 23 november samlades CASE styrgrupp och CASE Brukarråd med temat ”Brukarrådets Fram-
tid”. CASE koordinator Steven Schmidt och ordförande för CASE Brukarråd, Stig Ålund, ledde
sammanträdet. Det har varit mycket diskussioner om namnet ”Brukare” och därför har namnet 
Intressentråd antagits tills vidare. Syfte och mål: Rådet skall utgöra ett forum för dialog mellan
forskare och representanter för olika kategorier av kunskapsanvändare. Intressentrådet ska förmedla
äldre personers erfarenhet och önskemål men också professionella erfarenheter och yrkeskunskap
för att öka effekterna och nyttan inom området åldrande och stödjande miljöer.

Det gjordes även en uppföljning av kursen ”att åldras i ett föränderligt samhälle” Kursen ger 3
högskolepoäng vid Lunds universitet. Kursen hade 46 sökande till 35 platser, varav 19 antogs och 8
examinerades.

Den 27 november hade CASE en workshop i Lund, med fokus på hur vi kan skapa en hållbar fram-
tid inom hemsjukvården och omsorgen. Dagen är inom ramen för ACE projektet = Framtidens äldre-
omsorg, ett tryggt och självständigt liv. Vår åldrande befolkning för med sig utmaningar i sam hället. Trots
att länder i EU delar denna demografiska utmaning saknas det i dag utbyte av erfarenhet och goda
innovativa exempel över gränserna. ACE – Accelerating the Home Care Innovation Ekosystem of  the Future
in North Sea Region – tar avstamp i den här frågan och i projektet kommer såväl nya som befintliga
lösningar att testas i praktiken. Projektet ACE kommer att pågå 2023-01-01 till 2026-06-30 och pro-
jektets övergripande mål är att skapa ett ekosystem i Nordsjöregionen av både digitala och andra
tjänster, runt individen i sin livsmiljö.

Slutligen kom den glada nyheten att CASE Projekt har beviljats närmare 4 miljoner från statliga
forskningsrådet, Formas, under åren 2024–2025. Pengarna skall i första hand gå till att implementera
en webb-baserad boenderådgivning i samverkan mellan akademi, kommun, företag och äldre personer. 
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SPF Seniorerna Skånedistriktet

Västergatan 15 B, 243 31 Höör

Tel: 0413-29114 spf.skane@telia.com

www.spf.se/skanedistriktet

sPF seniorerna är inga brukare!
Vi är kunder, hyresgäster, omsorgstagare eller patienter. Vi ska inte kallas för brukare!

SPF Seniorerna motsätter sig alla former av ålderism och diskriminering av äldre.


